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GRUSSWORT

Liebe Neuriederinnen und Neurieder,

wer kennt es nicht? Nur mal schnell mit dem Auto zum Ein-
kaufen in die Stadt oder morgens zum Arbeitsplatz - und
schon ist man in die Staufalle getappt: Autos wohin man
blickt, an ziigiges Vorwartskommen ist nicht zu denken.
Aber das muss nicht sein.

Um im Landkreis gut und giinstig von A nach B zu kommen,
gibt es zahlreiche alternative Mobilitatsangebote. Ob klas-
sisch mit dem OPNV, gesellig in einer Fahrgemeinschaft oder
— gerade bei kurzen Strecken — mit dem (MVG) Rad. Oft sind
Sie ohne eigenen PKW sogar deutlich schneller und giinstiger
unterwegs. Obendrein wird dabei nicht nur lhr Geldbeutel
geschont, sondern auch die Umwelt. Welche Angebote lhnen
hier in Neuried zur Verfligung stehen, lesen Sie ab Seite 10.

Zum Fahrplanwechsel am 15. Dezember tritt die MVV-Tarif-
reform in Kraft. Der komplette Landkreis liegt dann in den
Zonen M, 1 und 2. Die Gberwiegende Mehrheit aller Zeit-
tickets wird dabei deutlich guinstiger, das System einfacher
und der Bewegungsraum gro3er. Wer ein MVV-Jahresabo
hat, profitiert zudem kraftig vom landkreiseigenen Zuschuss.
Alles zum neuen Tarif lesen Sie ab Seite 4.

Gerade im Hinblick auf den Klimawandel lohnt es sich einmal
mehr, das eigene Mobilitdtsverhalten zu hinterfragen und

Alternativen zu prifen. Probieren Sie es einfach aus!

Wir wiinschen lhnen allzeit gute Fahrt!

é v L b é‘l——“
/
Christoph Gobel Harald Zipfel

Landrat Erster Burgermeister



AUF EINEN BLICK

Die MVV-Tarifreform auf einen Blick

Ab 15. Dezember 2019 gilt im GroSraum Mtinchen ein neuer Tarif fiir den éffentlichen
Nahverkehr.

Die Tarifreform macht den &ffentlichen Nahverkehr einfacher, sorgt fiir glinstigere Preise fiir
die liberwiegende Mehrheit der Landkreisbevélkerung und schafft durch gro3flachige Zonen
einen grol3eren Bewegungsraum.

Die MV\V-Tarifreform basiert auf drei Séulen:

=> Vielfahren lohnt sich!

Wer Monats-, Abo- und Jahreskarten nutzt,
zahlt fiir den 6ffentlichen Nahverkehr zu-
meist weniger. Der Preis furr die Monatskarte
fiir ganz Miinchen inkl. einiger Landkreis-
kommunen (Zone M) oder flr zwei Zonen im
Umland betragt ab sofort 55,20 €. Der Preis
der Jahreskarte (Abo mit jahrlicher Zah-
lung) verringert sich auf 522,00 € bzw. auf
rechnerische Kosten von 43,50 € pro Monat
(Jahrespreis dividiert durch 12 Monate). Das
sorgt fur Entlastung vor allem bei den Haus-
halten, die regelmaBig 6ffentlich fahren. Im
Gegenzug werden die Preise fiir Einzel- und
Tageskarten angehoben.

=  Mehr Bewegungsraum!

Kinftig gibt es ganz Miinchen ,auf einem Ticket” Der erweiterte Innenraum wird zur,Zone
M, das heif3t innerhalb Miinchens inkl. einiger Landkreiskommunen gibt es keine Tarifgren-
zen mehr. In den Landkreisen gelten vor allem bei Zeitkarten oft gréBere Geltungsraume.
Geschlossene Siedlungsstrukturen werden in aller Regel nicht mehr von Tarifgrenzen durch-
schnitten.

= Ticketlésen” wird einfacher!

Fir nahezu alle Fahrscheine gelten nun sieben konzentrische Tarifzonen - statt den wie bisher
16 Ringen, vier Zonen und drei Rdumen. Das sorgt flir mehr Klarheit beim ,Ticketlésen”. Die
beiden Einheitspreise fir den Kinderfahrschein und die Fahrradmitnahme bleiben erhalten.



DIE ZONE M

Die Zone M: GroBer als der jetzige Innenraum

Der bisherige Innenraum wird zur Zone M erweitert. Auch einige Landkreiskommunen,
die bisher aulSerhalb des Innenraums lagen, zéhlen jetzt zur Zone M.
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DIE SIEBEN-ZONEN-LOGIK
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Einheitliche Tariflogik

Die neue Struktur folgt einer klaren,
einheitlichen Logik fiir das gesamte
Sortiment.

=> Flir fast alle Fahrscheine gelten nun
sieben Zonen: M, 1,2, 3,4, 5,6

e0ccc000cc0000000000000000 00

1 Eisenhofen
2 Walkertshofen

5+ Unterwekertshos
3 petersherg

Der Landkreis im Tarifplan

Der Landkreis Miinchen liegt innerhalb
der Zonen M, 1 und 2. Einige Gemeinden
zéhlen sogar zur neuen Zone M, dem er-
weiterten Innenraum.

=> Innerhalb der Zone M gibt es keine
Tarifgrenzen mehr und somit nur ==
noch eine Preisstufe.
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Haltestellen in zwei Zonen

In nahezu allen Stddten und Gemeinden
des Landkreises Miinchen gibt es in der
neuen Tarifzonen-Logik Haltestellen, die
zwei aneinander angrenzenden Tarifzonen
zugerechnet werden kénnen.

=> Je Fahrtrichtung gilt somit entweder
die eine oder die andere Zone.

Beispiel:

Wer von Neuried zum Marienplatz
fahren will, I6st Zone M. Wer von
Neuried nach Starnberg Nord
mochte, I6st Zone 1 bis Zone 2.

0000000000000 00000000000000000000000000000000
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TARIFSYSTEM

Vielfahren lohnt sich

Monats-, Abo-, Jahres-, 9-Uhr-Karten und
Jobtickets werden fiir die meisten Blirge-
rinnen und Blirger attraktiver.

Preisbeispiele:

=> Eine IsarCard-Monatskarte kostet
fiir die Zone M (erweiterter Innen-
raum) kiinftig einheitlich 55,20 €
pro Monat.

= Im Umland gilt: Wer zwischen
Zone 1 und 2 pendelt, zahlt kiinftig
monatlich ebenfalls 55,20 € mit der
IsarCard-Monatskarte.

=> Bei der Streifenkarte werden kiinftig
immer zwei Streifen gestempelt — fiir
1 Zone, 2 Zonen oder die Zone M.
Fiir jede weitere Zone wird jeweils
ein Streifen zusdtzlich entwertet.
Die MVV-App hilft bei der Ermittlung
des richtigen Preises.

Landkreis-Flat fiir 522 Euro

=> Der Landkreis Miinchen zahlt ab
01.01.2020 einen Zuschuss: Landkreis-
blirger, die eine Zeitkarte (Jahresabo)
flir den MVV abonniert haben und
hierbei den Geltungsbereich M+1
(Zone M + Zone 1) bzw. M+2 (Zone M
+ Zone 1 + Zone 2) nutzen, bekommen
die Differenz zu einer entsprechenden
Zeitkarte im Abo mit dem Geltungsbe-
reich Zone M nachtrdéglich erstattet.

Mehr Infos unter
www.landkreis-muenchen.de/zuschuss
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Fur Fahrten in der Zone M

Erwachsene
Single
Gruppe

Anzahl Streifen

Einzelfahrt

Einzelfahrt Kind
Streifenkarte
Tageskarte Kind

Tageskarte

Wochenkarte
Monatskarte
monatl. Zahlung*
jahrliche Zahlung
Monatskarte
monatl. Zahlung*

jahrliche Zahlung

Monatskarte
monatl. Zahlung*

jahrl. Zahlung

Wochenkarte
Monatskarte
Wochenkarte
Monatskarte
Plus Card |
Plus Card Il

Monatskarte
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Zone

330€
7,80 €
14,80 €

17,10 €
55,20 €
55,20 €
522,00 €
50,90 €
50,90 €
483,00 €

46,40 €
46,40 €
438,00 €

1190 €
38,60 €
12,80 €
41,40 €
8,40 €
14,60 €

30,00 €

-0
0-0
0-0
3,30 €
7,80 €
14,80 €

330¢€
7,80 €
14,80 €

@-

-0
0-0
5,00 €

8,90 €
16,10 €

6,60 €
9,50 €
16,90 €

Preise fur befahrene Zonen ...

Q-

0-0

830¢€
10,60 €
19,60 €

0-0

9,90 €
11,80 €
21,90 €

PREISBEISPIELE

11,50 €
13,00 €
24,30 €

1,70 € - oder 1 Streifen auf der Streifenkarte (gilt nicht fur die Streifenkarte U21)

1,50 € - unabhangig von den befahrenen Zonen

1 Streifen auf der Streifenkarte - unabhéngig von den befahrenen Zonen

17,10 €
55,20 €
55,20 €
522,00 €
48,90 €
48,90 €
462,00 €

42,00 €
42,00 €
399,00 €

11,90 €
38,60 €
12,80 €
41,40 €
7,30 €
12,60 €

26,90 €

3,20 € - unabhéangig von den befahrenen Zonen

3,00 € - unabhéngig von den befahrenen Zonen

17,10 €
55,20 €
55,20 €
522,00 €
50,90 €
50,90 €
483,00 €

46,40 €
46,40 €
438,00 €

1190 €
38,60 €
12,80 €
41,40 €
840¢€
14,60 €

30,00 €

27,50 €
88,90 €
88,90 €
843,00 €
66,90 €
66,90 €
633,00 €

58,90 €
58,90 €
558,00 €

19,20 €
62,20 €
20,60 €
66,70 €
13,20 €
21,30 €

34,20 €

35,10 €
113,40 €
113,40 €
1.077,00 €
71,90 €
71,90 €
681,00 €

61,90 €
61,90 €
588,00 €

24,60 €
79,40 €
26,30 €
85,10 €
14,60 €
23,80 €

38,40 €

42,70 €
137,90 €
137,90 €
1.308,00 €
74,90 €
74,90 €
711,00 €

64,40 €
64,40 €
609,00 €

28,50 €
92,00 €
32,00 €
103,40 €
16,00 €
26,20 €

42,50 €

freie Monate; bei der IsarCardJob weiterhin 5% bzw. 10% Rabatt gegeniiber dem IsarCard Abo

50,30 €
162,40 €
162,40 €
1.542,00 €
77,90 €
77,90 €
738,00 €

66,90 €
66,90 €
633,00 €

28,50 €
92,00 €
37,70 €
121,80 €
17,00 €
27,80 €

46,70 €

58,00 €
187,40 €
187,40 €
1.779,00 €
80,90 €
80,90 €
768,00 €

69,10 €
69,10 €
654,00 €

28,50 €
92,00 €
43,50 €
140,60 €
18,00 €
29,40 €

50,90 €

12,90 €
14,00 €
25,90 €

65,80 €
212,40 €
212,40 €
2.016,00 €
83,90 €
83,90 €
795,00 €

71,30€
71,30 €
675,00 €

28,50 €
92,00 €
49,30 €
159,30 €
18,00 €
29,40 €

53,00 €

gultig ab 15.12.2019
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VERBINDUNGEN VOR ORT

U U

U 3 Flirstenried West U 6 Klinikum GroB8hadern

Verbindungen vor Ort

Durch die stadtnahe Lage der Gemeinde sind die U-Bahnhofe Fiirstenried West (Endhaltestelle
der U3) und Klinikum GroBBhadern (Endhaltestelle der U6) der angrenzenden Landeshaupt-
stadt Miinchen mit mehreren Bussen schnell erreichbar.

Die Gemeinde Neuried ist verkehrsgiinstig in der Ndhe der Autobahnanschlussstelle Fiirsten-
ried zur A 95 gelegen. Durch die neu gebaute UmgehungsstraBe M 4 wird die Ortsmitte der
Gemeinde Neuried vom Durchgangsverkehr entlastet.

= MWV Regionalbus
2> MVGRad
= ParkNow

Sudlich von Neuried befindet sich das Naherholungsgebiet ,Forstenrieder Park’, das mit seinen
schonen Rad- und Wanderwegen Anziehungspunkt fiir Naturfreunde ist. Dank des Nahverkehrs-

plans sind Kloster Andechs und der Ammersee mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln gut erreichbar.

10



VERBINDUNGEN VOR ORT

o—

— —0—

Stockdorf

Gauting

Gréfelfing Planegg

Buslinien

MVV-Buslinie 260
Germering-Unterpfaffenhofen (S) -
Planegg (S) - Furstenried West (U)
MVV-Buslinie 261

Neuried, Hainbuchenring -
Furstenried West (U)
MVV-Buslinie 267

MVG Rad

Stationeniibersicht in Neuried:
Rathaus (Planegger Stral3e)
Zugspitzstra3e (Starnberger Weg)
Kraillinger Weg (Dornatorbogen)

Am Haderner Winkel (Mehrzweckhalle)
Am Sportpark (Sportpark)
Forstenrieder StraBBe (Am Schwaigfeld)

Altenburgstr. - Lochham (S) — Martinsried -
Firstenried West (U)

MVV-Buslinie 269

Neuried, Maxhofweg -

Klinikum GroBhadern (U)

MVV-Buslinie 936

Gauting (S) - Flrstenried West (U)
MVV-Buslinie X910

Klinikum GroBhadern (U) — Gauting (S) -
WeBling (S)

www.mvg.de/rad-landkreis

www.mvv-muenchen.de

< ParkNow

Neben der klassischen blauen Parkscheibe

kann in Neuried auch ganz bequem eine

sogenannte digitale Parkscheibe genutzt

werden und zwar per Smartphone lber den
Anbieter ParkNow. In vielen Stadten, wie in

Miinchen, kdnnen so auch Parkgebihren

Uiber das Handy bargeldlos bezahlt werden.

11



MVV REGIONALBUS

MVV Regionalbus

Das Netz des Offentlichen Personennah-
verkehrs (OPNV) ist im Landkreis Miinchen
sehr gut ausgebaut. Informieren Sie sich auf
www.mvv-muenchen.de, wie Sie lhr Ziel am
schnellsten und glinstigsten erreichen kén-
nen. In Neuried kdnnen Sie die Buslinien 260,
261,267, 269, 936 und X910 nutzen.

Mit der MVV-Fahrplanauskunft finden
Sie die beste Verbindung zu lhrem
gewiinschten Zielort.
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MVV REGIONALBUS
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MVG RAD

Ubersichtskarte verfiigbare Rader und auch
die Radstationen an. Die Rlickgabe der Rader
ist im Landkreis Miinchen ausschlieB3lich

an den Stationen mdglich. Eine Ausnahme
bildet das Free-Float-Gebiet im Bereich Gar-

MVG Rad ching-Forschungszentrum. Dort kénnen die
Réder, wie in der Miinchner Innenstadt, frei
Das Mietradsystem MVG Rad ist die ideale im Geschéftsgebiet abgestellt werden.

Ergdnzung zu U-Bahn, Bus und Tram. Das
MVG Rad gibt es in Miinchen seit 2015 und Der Landkreis Miinchen prift derzeit, wie
wurde im letzten Jahr sukzessive in der Mehr-  sich E-Rader und Lastenrader in das Miet-

heit der Kommunen im Landkreis Miinchen system integrieren lassen.

eingefihrt. In Miinchen gibt es mehr als 130

MVG Radstationen mit rund 3.200 Radern. Preise fiir das Standardangebot:

In 21 Kommunen im Landkreis Miinchen be-

finden sich rund 160 MVG Radstationen mit => Minutenpreis: 8 Ct/Minute bzw.
mehr als 1.000 Radern in Betrieb. 5 Ct/Minute fir Studenten;

maximal 12 €/Tag
Voraussetzung fiir die Nutzung des Miet-

rads ist ein Smartphone, mit dem man sich => Jahrespaket: 48 €, fiir Isar Card-Abo-
kostenlos anmelden und die Ausleihe eines Kunden der MVG 36 €, Studenten
MVG-Rads Uiber eine App vornehmen kann. 12 €/Semester; jeweils 30 Freiminuten;
Diese App zeigt mittels einer interaktiven ab der 31. Minute: 5 Ct/Minute
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DIGITALES PARKEN

< ParkNow

Start parking

Hswmeemt) /

€1,50 / hr
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Die digitale Parkscheibe

Damit Autofahrer den geeigneten Parkplatz
in der Nahe lhres Zielortes finden und damit
unnotige Suchverkehre vermieden werden,
gibt es mit ParkNow eine App, die den Park-
vorgang vereinfacht. ParkNow gibt einen
schnellen Uberblick Giber Parkméglichkeiten
sowohl am StraBenrand als auch in Parkhau-
sern. In der App werden Parkmaglichkeiten
am StraBenrand und im Parkhaus inklusive
detaillierter Tarifinformationen angezeigt.
Damit werden auch die Umsteigevorgange
vom Individualverkehr zum OPNV verein-
facht. Der Parkvorgang am StraBenrand
kann mit nur einem Fingerdruck in der App
gestartet und gestoppt werden.

Neben der klassischen blauen Parkscheibe
kann auch ganz bequem eine sogenannte
digitale Parkscheibe genutzt werden und
zwar per Smartphone lber den Anbieter
ParkNow. Die Parkgebiihren kénnen so auch
Uiber das Handy bargeldlos bezahlt werden.

www.park-now.com



BLICK IN DIE ZUKUNFT

Mobilitatsprojekte im Landkreis Miinchen

Die Einwohnerzahl des Landkreises steigt weiter an, zusdtzlich pendeln téglich rund
160.000 Menschen von aulSerhalb in den Landkreis — eine Entspannung auf den Stral3en
ist also nicht in Sicht. Nur ein Mix aus ganz unterschiedlichen MalSnahmen und Verkehrs-
mitteln kann zu einer Losung der Verkehrsprobleme fiihren. Der Landkreis Miinchen geht
dabei auch unkonventionelle Wege.

Kirzere Fahrtwege durch Querverbindungen: Freistaat, Landkreise und MVV
entwickeln derzeit ein Konzept von Ringbuslinien rund um die Landes-
hauptstadt, die auch durch den Landkreis Miinchen fiihren sollen.

Privilegierte Wege fiir Radfahrer: Das erste Teilstlick einer Radhauptver-
bindung zwischen dem stidlichen Landkreis und der Landeshauptstadt
entsteht derzeit zwischen Sauerlach und Oberhaching. Auch die Pilotstrecke
einer ersten, fur den Radfahrer noch komfortableren Radschnellverbindung
zwischen Miinchen und Garching bzw. UnterschleiBheim schreitet ebenfalls
voran. Darliber hinaus werden Korridore fiir weitere Radschnellverbindungen
untersucht. Auch tber einen Solarradweg denkt der Landkreis nach.

Beférderung nach Bedarf statt nach Fahrplan: Der Landkreis Miinchen priift
die Einrichtung von On-Demand-Systemen als Ergianzung zum OPNV. Nach-
fragegesteuerte Beférderungsangebote kdnnten wenig oder nicht erschlos-
sene Gebiete so an den &ffentlichen Nahverkehr anbinden.

Um das Netz im offentlichen Personennahverkehr weiter zu optimieren, lasst
der Landkreis Miinchen zahlreiche neue Verbindungen untersuchen. Dabei

werden nicht nur herkdmmliche Verkehrsmittel wie Busse oder Stadtbahnen,
sondern auch der Einsatz von Seilbahntechnologie oder Magnetschwebe-

bahnen in den Blick genommen.

Der Landkreis beschaftigt sich intensiv mit der Konzeption umweltfreund-
licher Antriebsformen. Im Zentrum stehen zum Beispiel die Elektrifizierung
weiterer Regionalbuslinien, die Bewerbung als Wasserstoffregion oder die
Bereitstellung von E-Scootern und Lastenrddern.
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NUTZLICHE APPS

M)

MVV-App

Die MVV-App ist die kostenlose und werbe-
freie App fir Fahrplanauskiinfte und
Handy-Tickets des Miinchner Verkehrs-

und Tarifverbunds (MVV) fiir den OPNV in

Miinchen und Umgebung.

Uber die MVV-App kénnen

« ausgewahlte Fahrkarten gekauft,

« Verbindungen von Tiir zu Turr gefunden,

+ Abfahrten/Ankiinfte in der Umgebung
oder an beliebigen Haltestellen im MVV
angezeigt,

« Netzpldne aufgerufen und

- Informationen Uber geplante Fahrplanab-
weichungen (z. B. Baustellen, Verspatungen)
oder die aktuelle Betriebslage der S-Bahn
Miinchen abgerufen werden.

Die MVV-App ist im Apple App Store, im Google Play
Store, auf Amazon und im Microsoft Phone Store zu
finden.

18

MVG Fahrinfo Miinchen

MVG Fahrinfo Milinchen ist die aktuelle Fahr-
planauskunft fir Minchen und die Region
mit U-Bahn und S-Bahn, Tram und StadtBus
sowie den Regionalbahnen und -bussen.
Die MVG-App bietet unter anderem

- das HandyTicket fir alle Verkehrsmittel
im gesamten MVV. Dazu einfach Start und
Ziel eingeben und die beste Verbindung
mit dem dazu passenden HandyTicket wird
vorgeschlagen.

- die aktuelle Fahrplanauskunft fiir die Stadt
Miinchen und im gesamten MVV-Gebiet,

« Verbindungen auf Basis des Fahrplans mit
Einstellungen flr mobilitatseingeschrankte
Fahrgaste,

- Abfahrten & Ankiinfte mit Liveprognosen
samt Filter flr die eigene Linie und Infos
rund um die Haltestelle,

- eine Karte zur Auswahl der Haltestelle und
Ortung der eigenen Position,

» Meldungen und Stérungen von U-Bahn,
Bus, Tram, S-Bahn und MVV Regionalbussen,

- Tickets flir den gesamten MVV - von
Streifenkarte bis Anschlussticket,

» den Netzplan zum Download,

- eine Standortanzeige von MVG Rad/
Carsharing-Angeboten und eine direkte
Vernetzung mit MVG more, der App fiir
MVG Rad und individuelle Mobilitat in
Mdinchen.

Die MVG-App ist im Apple App Store und im Google Play
Store zu finden.



MVG more

Die beiden Apps MVG more und MVG Fahr-
info Miinchen arbeiten Hand in Hand. MVG
more ermdglicht individuelle und flexible
Mobilitat. Mit der App MVG more findet man
das Transportmittel, das gerade gebraucht
wird - schnell und einfach. Die App zeigt fiir
den ganzen Raum Minchen auf einer Karte
neben den Haltestellen im MVV-Gesamtnetz
mit Live-Abfahrtszeiten auch alle verfiig-
baren Carsharing-Fahrzeuge in der Nahe, die
E-Ladesaulen der Stadtwerke Miinchen oder
das nachste MVG Rad.

MVG Rad

MVG more ist sozusagen der Schliissel zum
MVG Rad - die App bietet mittels Karte und
Ortung via GPS einen schnellen und aktuellen
Uberblick tiber verfiigbare Rader in Stadt und
Landkreis Miinchen.

Carsharing mit der MVG

Ist es mal eine weitere Strecke oder hat man
etwas zu transportieren, kann man einfach
umsteigen in eines der vielen Autos von
car2go, DriveNow oder STATTAUTO. Uber
die App kénnen Miinchens Carsharing-Fahr-
zeuge in der direkten Umgebung gesehen
werden - auf einen Blick und in Echtzeit. Es
gibt detaillierte Informationen zu allen Fahr-
zeugen: In welcher StraBBe steht das nachste
Auto? Wie voll ist der Tank? Und wie sauber
ist der Wagen?

Die MVG more-App ist im Apple App Store und im Google
Play Store zu finden.

NUTZLICHE APPS

ParkNow -
Parken per Handy App

Die ParkNow App zeigt alle Parkmoglich-
keiten in der Umgebung an. Anhand der
Lage oder der Gebiihren kann der optimale
Parkplatz gefunden werden.

Die ParkNow-App ist im Apple App Store und im Google
Play Store zu finden.

A”/JOIZ'///} e
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Landkreis
Miinchen

(‘ Klimaneutral

Druckprodukt
ClimatePartner.com/53405-1910-1001

Gut unterwegs in Neuried

Landratsamt Miinchen

Mariahilfplatz 17 - 81541 Miinchen - www.landkreis-muenchen.de




